quoniam illud de secreto Dei veniens salutem creditibus confert, ut idem David testatur dicens: *Et mandavit nubibus desuper, et januas cœli aperuit. Et pluia illis manna ad manducandum, et panem cœli dedit eis.* Panem angelorum manducavit homo, cibaria misit eis in abundantia (*Psalm. LXXVII*). Quid hoc? Cœlestis Pater per potentiam glorie suæ emollivit mentes hominum a superna celitudine, cum patriarchis et prophetis in secreto mysteriorum sonorum hoc demonstravit per quod et Filium suum in Spiritu sancto veraciter predixerant, et eum in legalibus præceptis per sanguinem hircorum et per alias ostensiones hominibus mirabiliter designaverunt. Et hoc modo suavitatem et dulcedinem cordis sui aperiens, in lenitate et in ardore charitatis misit eis Filium suum, ut per eum a fame infidelitatis suæ reficerentur: ita refectionem colestium dans eis, cum qua plenum gaudium omnium felicitatum ac beatitudinum fideliter satiati adipiscerentur. Ergo panem illum cuius dulcedine superni angelii non satis possunt satiari, Deum videlicet insipientes, ita suscepit homo in humanitate Filii Dei, cum has refectiones beatitudinis summus Pater misit hominibus in abundantiam spiritualis gaudi. Ac ideo fidelis homo fideli auditione audiat: *O vos fideles homines, qui ecclesiasticum gerimini estis, audite et intelligite præsidium animæ vestræ, ubi non estis filii diaboli, sed haeredes cœlestis regni, et considerate quomodo ego mitissimus ac benignissimus Pater, magnis felicitatibus salutis vestræ circumdedi vos.* Ergo attendite bonitatem Patris vestri, quomodo per me ordinatum est, quod in salute vestra est; quoniam quamvis vilis ciuiis sitis, tamen salutem vestram humanitas Filius mei exposcit. Quomodo? Filius meus natus est de incorrupta virgine, quæ ignara illius doloris fuit, sed quæ invirenti puritate integratatis suæ permanxit ut gramen in gloria viriditatis suæ viget, super quod ros de cœlo cadit.

Et quia virgo illa incorrupta fuit de qua Filius meus hoc modo carnem sine peccato assumpsit: ideo et justum est ut caro ejus nuuc de fructu illo fiat, qui sine succo amaritudinis est. Quomodo? Granum frumenti fortissimum et optimus fructus aliorum fructuum est, nec in culmo suo succum aut medullam ut ceteræ arbores habens sed in gramine suo in spicam surgens, ita ad fructum suum tendit, nec per calorem nec per frigus amarum succum producit, sed siccam farinam tribuit. Ut etiam caro Filii mei sicca fuit, sine omni fœditate humanae pollutionis per quam humanum genus in amplexibus libidinis viri ac mulieris surgit. Non sic Unigenitus meus natus est, sed in viren integritate virginea exivit, ut etiam granum intextum granum frumenti gignit. Nam ut culmus frumenti sine medulla vigens succum granum in puritate spicæ profert, ita etiam beata Virgo sine virili fortitudine gigiens sanctissimum Filium suum in simplicitate innocentior edidit, qui de eadem matre sua nullum